
04.07.2025, МК КБГУ 6
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Акушерское дело (31.02.02) 

Председательствовал: Л. А. Долова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. А. Тохова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. Х. Мамухова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 04.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 48 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 48 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Ажоева Саида Алимовна 72%
2. Алкашева Диана Беслановна 93%
3. Анахаева Зарина Руслановна 93%
4. Афаунова Инна Тимуровна 76%
5. Батаева Марьям Руслановна 90%
6. Батиева Петимат Заурбековна 95%
7. Глашева Аминат Алимовна 77%
8. Джабраилова Линда Сайд-Эмиевна 91%
9. Джафарова Земфира Джафаровна 75%

10. Жулатова Макка Рустамовна 72%
11. Кодзева Ляна Муаедовна 76%
12. Кулиева Милана Маратовна 81%
13. Курданова Лейла Анзоровна 70%
14. Магомадова Петимат Вахидовна 86%
15. Мутаева Эвелина Романовна 76%
16. Панагова Амина Мухадиновна 98%
17. Сакаева Аза Хаидовна 77%
18. Тайсаева Милена Рустамовна 81%
19. Умарпашаева Хадижа Исановна 80%
20. Хунигова Элина Магомедовна 100%
21. Швачёва Ольга Андреевна 93%
22. Галаева Саида Хавашевна 66%
23. Бацаева Танзила Абдул-Вахидовна 66%
24. Гириева Хава Майрбековна 62%
25. Хусаинова Фирангиз Исмаиловна 62%
26. Исаева Динара Комиловна 62%
27. Афаунова Алина Мухамедовна 56%
28. Одижева Дана Руслановна 56%
29. Гусаренко Мария Андреевна 56%
30. Пшихачева Алина Азаматовна 56%
31. Магаметмурзаева Танзила Рамзановна 51%
32. Шадова Даяна Эльдаровна 51%
33. Шериева Оксана Хасанбиевна 51%
34. Макитова Лейля Заурбековна 51%
35. Тлимахова Диана Асланбековна 51%
36. Кодзокова Малена Чаримовна 50%
37. Башкиева Энэсса Магомедовна 48%
38. Тлигурова Бэлла Леонидовна 46%
39. Факова Арианна Рустамовна 46%
40. Шовхаева Джанета Хамадовна 45%
41. Куржиева Юлианна Муаедовна 42%
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42. Мусаева Карина Руслановна 41%
43. Кипова Мария Мухамедовна 38%
44. Жамборова Русалина Аслановна 37%
45. Ашинова Даяна Беслановна 36%
46. Хачароева Милана Адамовна 33%
47. Алиева Шариат Абдулбековна 32%
48. Юсупова Хадижат Айнадиевна 28%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Акушерское дело (31.02.02)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Ажоева Саида Алимовна Сдано
2. Алкашева Диана Беслановна Сдано
3. Анахаева Зарина Руслановна Сдано
4. Афаунова Инна Тимуровна Сдано
5. Батаева Марьям Руслановна Сдано
6. Батиева Петимат Заурбековна Сдано
7. Глашева Аминат Алимовна Сдано
8. Джабраилова Линда Сайд-Эмиевна Сдано
9. Джафарова Земфира Джафаровна Сдано

10. Жулатова Макка Рустамовна Сдано
11. Кодзева Ляна Муаедовна Сдано
12. Кулиева Милана Маратовна Сдано
13. Курданова Лейла Анзоровна Сдано
14. Магомадова Петимат Вахидовна Сдано
15. Мутаева Эвелина Романовна Сдано
16. Панагова Амина Мухадиновна Сдано
17. Сакаева Аза Хаидовна Сдано
18. Тайсаева Милена Рустамовна Сдано
19. Умарпашаева Хадижа Исановна Сдано
20. Хунигова Элина Магомедовна Сдано
21. Швачёва Ольга Андреевна Сдано
22. Галаева Саида Хавашевна Не сдано
23. Бацаева Танзила Абдул-Вахидовна Не сдано
24. Гириева Хава Майрбековна Не сдано
25. Хусаинова Фирангиз Исмаиловна Не сдано
26. Исаева Динара Комиловна Не сдано
27. Афаунова Алина Мухамедовна Не сдано
28. Одижева Дана Руслановна Не сдано
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29. Гусаренко Мария Андреевна Не сдано
30. Пшихачева Алина Азаматовна Не сдано
31. Магаметмурзаева Танзила Рамзановна Не сдано
32. Шадова Даяна Эльдаровна Не сдано
33. Шериева Оксана Хасанбиевна Не сдано
34. Макитова Лейля Заурбековна Не сдано
35. Тлимахова Диана Асланбековна Не сдано
36. Кодзокова Малена Чаримовна Не сдано
37. Башкиева Энэсса Магомедовна Не сдано
38. Тлигурова Бэлла Леонидовна Не сдано
39. Факова Арианна Рустамовна Не сдано
40. Шовхаева Джанета Хамадовна Не сдано
41. Куржиева Юлианна Муаедовна Не сдано
42. Мусаева Карина Руслановна Не сдано
43. Кипова Мария Мухамедовна Не сдано
44. Жамборова Русалина Аслановна Не сдано
45. Ашинова Даяна Беслановна Не сдано
46. Хачароева Милана Адамовна Не сдано
47. Алиева Шариат Абдулбековна Не сдано
48. Юсупова Хадижат Айнадиевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Акушерское дело (31.02.02)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Ажоева Саида Алимовна 11.07.2025
2 Алкашева Диана Беслановна 11.07.2025
3 Анахаева Зарина Руслановна 11.07.2025
4 Афаунова Инна Тимуровна 11.07.2025
5 Батаева Марьям Руслановна 11.07.2025
6 Батиева Петимат Заурбековна 11.07.2025
7 Глашева Аминат Алимовна 11.07.2025
8 Джабраилова Линда Сайд-Эмиевна 11.07.2025
9 Джафарова Земфира Джафаровна 11.07.2025

10 Жулатова Макка Рустамовна 11.07.2025
11 Кодзева Ляна Муаедовна 11.07.2025
12 Кулиева Милана Маратовна 11.07.2025
13 Курданова Лейла Анзоровна 11.07.2025
14 Магомадова Петимат Вахидовна 11.07.2025
15 Мутаева Эвелина Романовна 11.07.2025
16 Панагова Амина Мухадиновна 11.07.2025
17 Сакаева Аза Хаидовна 11.07.2025
18 Тайсаева Милена Рустамовна 11.07.2025
19 Умарпашаева Хадижа Исановна 11.07.2025
20 Хунигова Элина Магомедовна 11.07.2025
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21 Швачёва Ольга Андреевна 11.07.2025

Председатель Л. А. Долова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Л. Х. Мамухова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. А. Тохова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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